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ABSTRAKT

Bakalářská práce se zaměřuje na zlepšení procesu v přepravě osob ve vybrané společnosti.

Pomocí analýzy současného stavu, určení rizik a jejich opatření, byla vytyčena úzká místa.

Těmto úzkým místům jsem navrhl zefektivnění a doporučení pro danou společnost. Nakonec

jsem se zaměřil na kupování 10denních známek, které je neekonomické a navrhl řešení jiné.
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ABSTRACT

The bachelor thesis focuses on improving the process of transporting people in a selected

company. Through analysis of the current state, identifying risks and their measures,

bottlenecks were identified. I proposed streamlining and recommendations for the company

to address these bottlenecks. Finally, I focused on the purchase of 10-day passes, which is

uneconomical, and proposed an alternative solution.
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ÚVOD

V této bakalářské práci se zaměřím na proces přepravy osob. V současné době je přeprava

osob neoddělitelnou součástí moderní společnosti. Každý den se potřebujeme přesouvat

z domu do práce, školy, ať už v rámci města, okresu, kraje nebo i státu. Klíčovými faktory,

které ovlivňují kvalitu přepravy jsou bezpečnost, efektivita, komfort a cena. Spousta měst a

vesnic má stále problémy v oblasti přepravy, je důležité hledat a vyvíjet nová alternativní

řešení, která zlepší proces přepravy osob. Zaměříme se na individuální přepravu osob, která

v poslední době nabírá velmi na své popularitě. Přináší nám samozřejmě řadu výhod,

kterými jsou mimo jiné rychlost, pohodlnost, flexibilita a úspora času.

Téma bakalářské práce jsem zvolil na základě zjištění, že téma přepravy osob není příliš

rozvedeno ve společnosti, ani v odborné literatuře. Díky svým zkušenostem, získaných při

převážení osob, v tomto specifickém sektoru služeb, můžu poskytnout objektivní a zajímavé

informace, které lidem mohou pomoci rozšířit povědomí o tomto typu služeb.

Primárním cílem bakalářské práce, je navrhnout možnosti zlepšení procesu při přepravě

osob, ale také celkově rozšířit povědomí lidí o této službě. Případně motivovat autory

k publikování. V práci se zaměřím na přepravu osob v soukromém sektoru, přesněji se budu

věnovat přepravě osob v rámci Evropské unie na letiště.
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 TEORETICKÁ ČÁST
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1 SLUŽBY

Definice služeb není jednoznačná, zahrnuje například obchod, dopravu a komunikace, ale i

zdravotnictví, vzdělávání, služby informační, správní a vládní, finanční, pojišťovací, právní

a další služby. Služba je hospodářská činnost uspokojující určitou potřebu. Jejím výsledkem

je užitečný efekt, ne hmotný statek (výrobek) (Služby).

Služba je lidský pracovní výkon, jímž bývá uspokojena potřeba druhého (Kolář, 2019).

Současná doba je charakteristická fenomenálním růstem služeb v celém světě. Lidé mají více

peněz a volného času a na trhu se objevují stále složitější výrobky, které služby potřebují a

vyžadují (Vaštíková, 2014).

Služby se obvykle rozlišují podle toho, zda uspokojují potřeby kolektivní nebo individuální.

Služby uspokojující kolektivní potřeby jsou hrazeny z veřejných zdrojů (stát, obce), zatímco

služby uspokojující individuální potřeby jsou hrazeny ze soukromých zdrojů (Služby).

Služby nelze vyrábět do zásoby, poskytnuté služby nelze nijak dělit, nemají hmotnou

(fyzickou) podstatu a závisí na tom, kdo, kdy a kde je poskytuje. Zákazník vlastní pouze

právo na poskytnutí služby (Služby).

Práce ve službách se netýká jen zaměstnanců v sektoru služeb, ale i ve výrobních oborech.

Výrobní firmy navíc nabízejí k hmotnému zboží také opravy a údržbu, záruku, předváděcí

prostory a návazné další služby (Vaštíková, 2014).

Právě všechny hospodářské činnosti nehmotné povahy zahrnuje terciální sektor hospodářství

– takzvaný sektor služeb. Jak již bylo naznačeno, terciární sektor se považuje za

nejdynamičtější složku hospodářství a jeho podíl na celku za charakteristiku vyspělosti země

(Služby).

Služby jsou jedním ze tří hlavních ekonomických sektorů. Kromě sektoru služeb jsou tu

samozřejmě sekundární a primární sektor (Služby).

Stále rostoucí poptávka po službách, ať už se jedná o spotřebitelské, nebo průmyslové

služby, je připisována mnoha faktorům (Vaštíková, 2014).

Prvním faktorem je narůstání bohatství spotřebitelů, které dalo vzniknout odvětví služeb, jež

zajišťují komfort ve smyslu zajištění úklidu, vaření, péče o staré občany, opatrovnictví a

jiné. Druhým faktorem je skutečnost, že zvyšující se příjmy a větší množství volného času

vyvolávají poptávku po sportovních aktivitách a službách pro volný čas (Vaštíková, 2014).
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Dalšími faktory jsou změna životního stylu, růst životního standartu, rostoucí zaměstnanost

žen a jiné (Vaštíková, 2014).

1.1 Specifika služeb

Služby na rozdíl od výrobků:

1. Mají nehmotnou povahu – nelze je skladovat či předvádět staticky, obtížněji než u

výrobků se kontroluje jejich kvalita

2. Vyžadují spolupráci zákazníka a těsný kontakt s personálem dodavatele

3. Jsou dodávány v reálném čase, který má bezprostřední vliv na jejich užitek pro

zákazníka.

4. Jsou dodávány rozmanitým způsobem, přičemž místo jejich dodání a spotřeby je

velmi často totožné (Slavík, 2014).

Výsledkem je, že u služeb, mnohem více než u výrobků, hraje pro úspěch důležitou roli

subjektivní vnímání zákazníků, a tudíž psychologický rozměr produktu (Slavík, 2014).

1.2 Marketingový mix ve službách

Marketingový mix představuje soubor nástrojů, jejichž pomocí marketingový manažer

utváří vlastnosti služeb nabízených zákazníkům. Jednotlivé prvky mixu může marketingový

manažer namíchat v různé intenzitě i v různém pořadí. Slouží stejnému cíli: uspokojit

potřeby zákazníků a přinést organizaci zisk (Vaštíková, 2014).

Původně obsahoval marketingový mix čtyři prvky (v angličtině 4P): produkt (product),

cena (price), distribuce (place) a marketingová komunikace (promotion) (Vaštíková,

2014).

Někteří autoři, například Chapman, k těmto čtyřem P přidává ještě dvě další:

• Plánování (Planning)

• Lidé (People) (Slavík, 2014)

Tím je kladen důraz na marketing jako řídící proces, kde řízením rozumíme ovlivňování

řízeného objektu řídícím subjektem za účelem dosažení stanoveného cíle (Slavík, 2014).
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Sledování a analýzy procesů poskytovaní služeb zefektivňují produkci služby a činí ji pro

zákazníka příjemnější (Vaštíková, 2014).

Marketing se zabývá identifikací a uspokojováním lidských a společenských potřeb (Kotler

a Keller, 2013).

Jednou z nejstručnějších definic marketingu je „uspokojení potřeb ziskově (Kotler a Keller,

2013).

American Marketing Association nabízí následující formální definici: „Marketing je

aktivitou, souborem institucí a procesů pro vytváření, komunikaci, dodání a směnu nabídek,

které mají hodnotu pro zákazníky, klienty, partnery a celou širokou veřejnost (Kotler a

Keller, 2013).

1.2.1 Produkt

Produktem rozumíme vše, co organizace nabízí spotřebiteli k uspokojení jeho hmotných i

nehmotných potřeb (Vaštíková, 2014).

U čistých služeb popisujeme produkt jako určitý proces, často bez pomoci hmotných

výsledků. Klíčovým prvkem definujícím službu je její kvalita (Vaštíková, 2014).

Rozhodování o produktu se týky jeho vývoje, životního cyklu, image značky a sortimentů

produktů (Vaštíková, 2014).

Životní cyklus produktu zahrnuje pět základních fází:

• Fáze zavádění – kdy je třeba informovat trh o novém výrobku a zvykat jej na jeho

používání; dodavatel je průkopníkem, který investuje do nového výrobku, ale má

rovněž malou konkurenci

• Fáze růstu – kdy trh začíná o nový produkt projevovat rostoucí zájem, představuje

prudký rozvoj prodeje, ale též konkurence; díky růstu trhu jsou ceny víceméně

stabilní

• Fáze zralosti – kdy je trh nasycený a tempo růstu zpomalí, až se úplně zastaví a

začne zvolna klesat, konkurenční boj mezi dodavateli se díky tomu stupňuje na

maximum

• Fáze poklesu – ať už z důvodu zastarání výrobku nebo kvůli silnému


[…]


Délka Platnosti Cena v EUR Cena v CZK

10 dní 12,00 282,60 Kč

30 dní 17,00 400,35 Kč

1 rok 60,00 1 413,00 Kč

Tabulka 9 je pro 5 určených vozidel z flotily, která máme vyhrazena čistě pro přepravu osob

Tabulka 9 Celková částka pro 5 vozidel (vlastní zpracování)

Délka Počet vozů Cena SK (EUR) Cena A (EUR) Celkem (EUR) Celkem (CZK)

10 dní 5 12,00 9,90 109,50 2 578,73 Kč

1 Rok 5 60,00 96,40 782,00 18 416,10 Kč

V tabulce 9 je možné vidět rozdíl v cenách za známky 10 denní a roční na Slovensku a

v Rakousku. Celková cena je za 5 vozidel z naší flotily. Cenu za jednu známku máme

v tabulkách výše (viz Tabulka 7 a 8). Když vezmeme celkovou cenu ročních známek a

vydělíme ji celkovou cenou 10denních tzn. 18 416,10 / 2 578,73 = 7,14. Vyjde nám, že po
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8. nákupu 10denní známky je pro společnost výhodnější koupit známku roční. V extrémní

situaci by to vypadalo následovně.

Tabulka 10 Extrémní situace dálničních známek (vlastní zpracování)

Délka Opakování Cena za obě známky Celková cena

10 dní 37 2 578,73 Kč 95 412,83 Kč

1 Rok 1 18 416,10 Kč 18 416,10 Kč

Pro pokrytí celého roku musí společnost nakoupit známky 37x. Samozřejmě auto nejezdí 7

dní v týdnu, avšak na základě zkušeností by minimálně 20x by bylo potřeba dálniční známky

na těchto 5 vyhrazených aut zakoupit.

Co se týče celé flotily vozů, zde je výsledek výpočtu stejný jako výše, pouze operujeme

s jinými čísly.

Tabulka 11 Cena pro celou flotilu vozidel (vlastní zpracování)

Délka Počet vozů Cena SK (EUR) Cena A (EUR) Celkem (EUR) Celkem (CZK)

10 dní 22 12,00 9,90 481,80 11 346,39 Kč

1 Rok 22 60,00 96,40 3440,80 81 030,84 Kč

81 030,84 / 11 346,39 = 7,14. Pokud budou brány v úvahu pouze letní měsíce, kdy je auto

prakticky neustále zapůjčeno. Stačilo by společnosti navýšení ceny o 46,50 Kč na den

v případě, že budou vozidla 90 dní vypůjčeny (2 270,22 + 1413 / 90 = 46,50), aby nebyla

ztrátová a dosáhla nuly.

UTB ve Zlíně, Fakulta logistiky a krizového řízení 50

ZÁVĚR

Přeprava osob spadá do sektoru služeb, byť není možná tak často jednotlivci využívána jako

kadeřnictví nebo finanční poradenství. Má však ale také svého poskytovatele, svůj proces,

kvalitu a svého zákazníka. Stejně jako u každé služby platí, že velkou míru k znovu užití

služby zákazníkem a doporučení zákazníkům ostatním, hraje spokojenost. U přepravy osob

to platí dvojnásob. Jednou se nekomfortně svezete s nespolehlivým řidičem a už se do dané

společnosti nevrátíte. Podnikatelským subjektem, kde byla řešena bakalářská práce je podnik

Auto Janouš, který disponuje 19 osobními vozy. U této společnosti pracuji již druhým

rokem, což bylo také důvodem volby tématu bakalářské práce. Jejím hlavním cílem bylo na

základě analýzy procesu přepravy osob navrhnout opatření, která by zefektivnila službu jako

takovou a posílila konkurenceschopnost celého podniku.

V teoretické části bakalářské práce jsem na základě analýzy a syntézy dostupných literárních

zdrojů provedl literární rešerši. První kapitola se vztahovala k problematice služeb, jako

výstupu z hodnototvorného procesu podnikatelské činnosti. Kapitola druhá se věnovala

dopravnímu sektoru – jeho druhům, základními pojmy a přepravě osob jako takové. Třetí

kapitola zohledňovala legislativu v oblasti dopravy: zákony, směrnice, nařízení Evropské

unie a zpoplatnění dálnic. Kapitola čtvrtá se zaměřila na kvalitu dopravy, která je

nemyslitelnou součástí procesu přepravy osob.

V praktické části byla na základě procesního diagramu služby provedena analýza

jednotlivých aktivit , poté pomocí údajů z účetnictví, jsem vypočítal celkové náklady na

realizaci služby. Dále na základě mých pracovních zkušeností a debatách s majitelem firmy

jsem vytyčil úzká místa, rizika a opatření rizik. V další kapitole, jsem se poté věnoval návrhu

na zlepšení procesu v oblasti dostupnosti řidičů, vozidel. Dále pak vytvoření dotazníku pro

systém zpětné vazby a především ekonomickému hledisku týkající se nákupu dálničních

známek.

Teoretická část může být přínosem k napsaní nových odborných knih v oblasti přepravy

osob. Část praktická může potom rozšířit podvědomí o tom, jak je taková služba nákladná

nebo jak vlastně vůbec takový proces probíhá, co je při něm potřeba řešit z pohledu

poskytovatele služby a také jak proces vypadá z pohledu zákazníka.

Přínos také může poskytnout majitelům společností provozující tento typ služby, jak získat

nové řidiče, systém zpětné vazby, být časově flexibilní na náhlé změny příletů zákazníků,
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ale především jak ušetřit nemalé peníze za dálniční známky, případně se vyvarovat autu,

které bude nevýhodné z hlediska spotřeby paliva.
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SEZNAM POUŽITÝCH SYMBOLŮ A ZKRATEK

ČR Česká republika

dCi Common rail diesel injection

DSG Direct Shift Gearbox

TDI Turbo Diesel

VW Volkswagen
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