Verze formuláře: 2021-04-20-BS 1/2

HODNOCENÍ OPONENTA BAKALÁŘSKÉ PRÁCE

Autor práce Martin Belfín
Studijní program Aplikovaná logistika
Forma studia prezenční
Akademický rok 2022/2023
Téma práce Návrh zlepšení procesu v přepravě osob
Autor posudku Ing. Pavel Taraba, Ph.D.

Kritéria hodnocení Váha Hodnocení
1 Formulace cílů práce a použité metody 0,10 D

2 Úroveň teoretické části práce 0,30 E
3 Úroveň analyticko-empirické části práce 0,20 E

4 Výstavba textu a jeho logická provázanost, kvalitativní
a kvantitativní parametry práce 0,13 D

5 Splnění cílů práce a relevance závěrů 0,15 E
6 Jazyková úroveň práce 0,05 D
7 Formální náležitosti práce (včetně citací a užití šablony) 0,07 E
Návrh hodnocení dle váženého průměru 1,00 E (2,86)

Študent si stanovil za primárny cieľ bakalárskej práce navrhnúť možnosti zlepšenia procesu
pri preprave osôb, ale taktiež celkovo rozšíriť povedomie ľudí o tejto službe. Z môjho pohľadu
bol tento cieľ naplnený iba čiastočne (v praktickej časti absentujú marketingové aktivity
z pohľadu firmy).
Úroveň vypracovania teoretickej časti považujem za nízku. Relevantnosť a v niektorých
prípadoch i aktuálnosť zdrojov znižujú jej celkovú úroveň. Z formálneho hľadiska je práca skôr
podpriemerná. Študent ani neaktualizoval obsah práce. V bakalárskej práci sú časté
neopodstatnené medzery. Vyjadrovanie študenta je dobré, ale zameral by som sa na jasnú
formuláciu záverov bakalárskej práce.
Odporúčanie navrhnuté študentom sú značne zjednodušené s prihliadnutím, že sa jedná
o bakalársku prácu. V tomto type kvalifikačnej práce by som očakával, že študent preukáže
znalosti, ktoré nadobudol počas štúdia. Ani v časti práce, ktorá je venovaná rizikám, študent
nepoužil žiadnu z analýz s ktorými sa oboznámil počas štúdia.
Aj napriek uvedeným nedostatkom odporúčam bakalársku prácu k ústnej obhajobe. Celková
úroveň bakalárskej práce je nízka, a preto ju hodnotím ako dostatočnú - E.

Otázky k obhajobě:

1. V úvode bakalárskej práce uvádzate, že: „téma přepravy osob není příliš rozvedeno ve
společnosti, ani v odborné literatuře“. Na základe čoho ste formuloval toto tvrdenie?
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2. Prečo ste nepoužil v rámci kapitoly venovanej rizikám žiadnu z metód analýzy rizika?
Vyberte jednu z metód analýzy rizika, ktorú ste sa naučil v rámci Vášho štúdia a
naznačte akým spôsobom by mohla byť použitá v predkladanej bakalárskej práci.

3. Ako definujete zákazníka firmy? Aké ďalšie odporúčania by ste firme navrhol
v kontexte rozšírenia povedomia o ponúkaných službách medzi jej potenciálnych
zákazníkov?

V Uherském Hradišti dne 18.05.2023 Podpis:

Hodnocení odpovídá stupnici ECTS:
A = 1,00-1,24 B = 1,25-1,50 C = 1,51-2,00 D = 2,01-2,50 E = 2,51-3,00 F = 3,01-…